01

02

03

04

05

06

07

08

09

Hotel Restaurant

PLATAMON

Mittagskarte

Mittwoch bis Freitag von 11.30 bis 14.00 Uhr,

Warme Kiiche bis 13.30 Uhr,

aufier Feiertags

Bandnudeln mit Zucchini

Zwiebeln, Champignons, verfeinert mit TomatensoRe und gem. Salat

Bandnudeln mit Lachsfilet

WeiBweinsoBe und gem. Salat

Putensteak mit PfefferrahmsoRe

Reis und gem. Salat

Gyros mit Zaziki

Reis und gem. Salat

Hahnchenbrust mit PfefferrahmsoRe

Reis und gem. Salat

Schnitzel mit PfefferrahmsoRe

Reis und gem. Salat

Suflaki

Ein FleischspieB mit Reis, Zaziki, Zwiebeln und gem. Salat
Olympia

Gyros, Suflaki, Zaziki, Zwiebeln, Reis und gem. Salat
Mykonos

Suflaki, Schnitzel, Gyros, Zaziki, Zwiebeln, Reis und gem. Salat

10,50

11,00

11,00

10,80

11,00

10,50

10,50

11,00

11,90



010

012

013

015

016

017

018

019

020

021

022

023

024

025

026

027

Fredos Teller

Suflaki, Kalamari, Zaziki, Zwiebeln, Reis und gem. Salat

Platamon Spezial

SchweinefiletspieR, Lammfilet, Zaziki, Zwiebeln, Reis und gem. Salat
Kalamaria

Mit Reis, Zaziki und gem. Salat

Bifteki

Hackfleisch gefiillt mit Schafskase, Reis, Zaziki, Zwiebeln u. gem. Salat
Gyros Uberbacke

mit Kase Uberbacken, dazu Reis und gem. Salat
Mix Teller
Gyros und Tintenfischringe, dazu Reis, Zaziki, Zwiebeln und gem. Salat
Grillplatte
Gyros, gegrilltes Schnitzel, dazu Reis, Zaziki, Zwiebeln und gem. Salat

Gyrospfanne

Gemischtes, gebratenes Gemiise, Zwiebeln mit Gyros und Reis, gem. Salat

Fischplatte

Seezungenfilet und Tintenfischringe, dazu Reis, Zaziki , gem. Salat
Zanderfilet

Mit Zitronen — Dill SoRe, dazu Reis und gem. Salat

Lammkeule

Mit Kartoffeln und Gemiise aus dem Backofen, dazu gem. Salat
Putensteak

gegrillt, mit Krduterbutter, dazu Reis, Zaziki und gem. Salat

Nistisimo

Gemise mit Kase Uberbacken, auf Pita, dazu Reis, Zaziki und gem. Salat
Paniertes Schnitzel

Dazu Reis und gem. Salat

Rinderleber gegrillt

Mit MetaxasoRe, dazu Reis und gem. Salat

Meteora Platte

Gyros, Rinderleber, dazu Reis, Zaziki, Zwiebeln und gem. Salat

Preise inkl. gesetzl. MwSt. und Bedienung

11,00

13,00

10,00

12,00

10,80

11,50

10,50

12,50

11,50

12,00

12,00

10,50

11,00

10,50

10,80

10,80



