#### **Hotel Restaurant**

# PLATAMON

### Mittagskarte

Mittwoch bis Freitag von 11.30 bis 14.00 Uhr,

## Warme Küche bis 13.30 Uhr,

#### außer Feiertags

01	Bandnudeln mit Zucchini	
	Zwiebeln, Champignons, verfeinert mit Tomatensoße und gem. Salat	10,50
02	Bandnudeln mit Lachsfilet	
	Weißweinsoße und gem. Salat	11,00
03	Putensteak mit Pfefferrahmsoße	
	Reis und gem. Salat	11,00
04	Gyros mit Zaziki	
	Reis und gem. Salat	10,80
05	Hähnchenbrust mit Pfefferrahmsoße	
	Reis und gem. Salat	11,00
06	Schnitzel mit Pfefferrahmsoße	
	Reis und gem. Salat	10,50
07	Suflaki	
	Ein Fleischspieß mit Reis, Zaziki, Zwiebeln und gem. Salat	10,50
80	Olympia	
	Gyros, Suflaki, Zaziki, Zwiebeln, Reis und gem. Salat	11,00
09	Mykonos	
	Suflaki, Schnitzel, Gyros, Zaziki, Zwiebeln, Reis und gem. Salat	11,90

010	Fredos Teller Suflaki, Kalamari, Zaziki, Zwiebeln, Reis und gem. Salat	11,00
		,
012	Platamon Spezial	
	Schweinefiletspieß, Lammfilet, Zaziki, Zwiebeln, Reis und gem. Salat	13,00
013	Kalamaria	
	Mit Reis, Zaziki und gem. Salat	10,00
015	Bifteki	
	Hackfleisch gefüllt mit Schafskäse, Reis, Zaziki, Zwiebeln u. gem. Salat	12,00
016	Gyros Überbacke	
	mit Käse überbacken, dazu Reis und gem. Salat	10,80
017	Mix Teller	
	Gyros und Tintenfischringe, dazu Reis, Zaziki, Zwiebeln und gem. Salat	11,50
018	Grillplatte	
	Gyros, gegrilltes Schnitzel, dazu Reis, Zaziki, Zwiebeln und gem. Salat	10,50
019	Gyrospfanne	
	Gemischtes, gebratenes Gemüse, Zwiebeln mit Gyros und Reis, gem. Salat	12,50
020	Fischplatte	
	Seezungenfilet und Tintenfischringe, dazu Reis, Zaziki, gem. Salat	11,50
021	Zanderfilet	
	Mit Zitronen – Dill Soße, dazu Reis und gem. Salat	12,00
022	Lammkeule	
	Mit Kartoffeln und Gemüse aus dem Backofen, dazu gem. Salat	12,00
023	Putensteak	
	gegrillt, mit Kräuterbutter, dazu Reis, Zaziki und gem. Salat	10,50
024	Nistisimo	
	Gemüse mit Käse überbacken, auf Pita, dazu Reis, Zaziki und gem. Salat	11,00
025	Paniertes Schnitzel	
	Dazu Reis und gem. Salat	10,50
026	Rinderleber gegrillt	10.00
00-	Mit Metaxasoße, dazu Reis und gem. Salat	10,80
027	Meteora Platte	40.00
	Gyros, Rinderleber, dazu Reis, Zaziki, Zwiebeln und gem. Salat	10,80